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Calendario esami giugno-luglio 2025

a. a. 2024/2025

ESAMI CHE POSSONO SOSTENERE GLI STUDENTI IMMATRICOLATI NELL'A. A. 2024/25 e coorti precedenti
INSEGNAMENTI I ANNO - | SEMESTRE

I Appello

Il Appello

Il Appello

INSEGNAMENTI

DOCENTI

DATA

AULA

ORA

DATA

AULA

ORA

DATA

AULA

ORA

Teorie dell'innovazione sociale
(insegnamento integrato) 12 CFU
Innovazione sociale, terzo settore
e sistemi di welfare (Prof.ssa
Enrica Morlicchio) (U3309)

Imprenditorialita, tecnologie e
cambiamento sociale
(Prof. Marco Serino)

Prof.ssa Enrica Morlicchio

26/05

A3-14

10.00

24/06

A3-14

10.00

14/07

A3-14

10.00

Teorie e tecniche per la gestione
di impresa sociale e innovativa
(insegnamento integrato)
(U3411) 12 CFU

Economia aziendale per I'impresa
sociale e fundraising (Prof. Luca
Ferri)

Modelli organizzativi per
I'innovazione sociale e gestione
delle persone (Prof. Stefano
Consiglio)

Prof. Stefano Consiglio

19/05

A3-14

10.00

16/06

A3-14

10.00

01/07

A3-14

10.00

Innovazione politica
digitale (U3307) 6 CFU

Prof. Luigi Rullo

22/05

A3-14

10.00

18/06

A3-14

10.00

04/07

A3-14

10.00

Inglese (A cura del Centro
Linguistico Ateneo)

Gli esami si prenotano e si svolgono presso il Centro Linguistico di Ateneo www.cla.unina.it https://esol.unina.it/
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Laurea Magistrale in Innovazione Sociale (LM-48)
Calendario esami giugno-luglio 2025

a. a. 2024/2025

INSEGNAMENTI | ANNO - Il SEMESTRE

I Appello

Il Appello

11l Appello

INSEGNAMENTI

DOCENTI

DATA

AULA

ORA

DATA

AULA

ORA

DATA

AULA

ORA

Metodi di analisi del territorio e
valutazione dell’innovazione sociale
(insegnamento integrato) (U3412)
12 CFU

Approcci alla valutazione
dell'impatto sociale

(Prof.ssa Rosaria Lumino)

Analisi del territorio e strumenti di
governance partecipata
(Prof.ssa Anna Maria Zaccaria)

Prof.ssa Anna Maria
Zaccaria

29/05

A3-14

10.00

17/06

A3-14

10.00

08/07

A3-14

10.00

Psicosociologia dei rischi
e degli ostacoli
all'innovazione sociale
(U3306) 6 CFU

Prof. Giulio Escalona

03/06

A3-14

10.00

20/06

A3-14

10.00

10/07

A3-14

10.00

Forme giuridiche
dell'impresa sociale e
modelli di affidamento
(U3308) 6 CFU

Prof.ssa Angela Ferrari
Zumbini

06/06

A3-14

14.00

30/06

A3-14

14.00

16/07

A3-14

14.00




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il - DIPARTIMENTO DI

SCIENZE SOCIALI

Laurea Magistrale in Innovazione Sociale (LM-48)
Calendario esami giugno-luglio 2025

a. a. 2024/2025

INSEGNAMENTI I ANNO - | SEMESTRE

I Appello

Il Appello

11l Appello

INSEGNAMENTI

DOCENTI

DATA

AULA

ORA

DATA

AULA

ORA

DATA

AULA

ORA

Modelli organizzativi e valutazione
(insegnamento integrato) (U3413)
12 CFU

Modelli di business dell'impresa
sociale

(Prof. Francesco 1zzo)

Il processo della valutazione
(Prof.ssa Mita Marra)

Prof.ssa Mita Marra

03/06

A3-13

10.00

20/06

A3-13

10.00

15/07

A3-13

10.00

Analisi e gestione delle dinamiche
imprenditoriali (insegnamento
integrato) (U3415) 12 CFU

Analisi sociologia
dell'imprenditorialita

(Prof. Francesco Pirone)

Marketing e trasformazione digitale
(Prof. Alessandro Giordano)

Prof. Francesco
Pirone

19/05

A3-13

10.00

16/06

A3-13

10.00

02/07

A3-I3

10.00

Antropologia dell'impresa e del
lavoro (Attivita a scelta libera)
(U2518) 6 CFU

Prof.ssa Fulvia
D’Aloisio

27/05

A3-13

10.00

23/06

A3-13

10.00

08/07

A3-13

10.00




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il - DIPARTIMENTO DI

SCIENZE SOCIALI

Laurea Magistrale in Innovazione Sociale (LM-48)
Calendario esami giugno-luglio 2025

a. a. 2024/2025

INSEGNAMENTI Il ANNO - Il SEMESTRE

I Appello

Il Appello

11l Appello

INSEGNAMENTI DATA

AULA

ORA

DATA

AULA

ORA

DATA

AULA

ORA

Analisi e gestione dei sistemi
territoriali di Welfare (insegnamento
integrato) (U3416) 12 CFU

Prof. Dario Mi ini
Reti per I'innovazione sostenibile rot. bario Minervini 29/05
(prof. Dario Minervini)

Modelli di progettazione
partecipata (prof. Giovanni Laino)

A3-13

10.00

25/06

A3-13

10.00

11/07

A3-13

10.00

Tecniche per la valorizzazione della
conoscenza e delle tecnologie
digitali

(insegnamento integrato) (U3414)
12 CFU . Prof. Roberto
Knowledge & project management Serpieri 05/06
per I'innovazione

(prof. Ernesto De Nito)

Apprendimento, rete e innovazione
(prof. Roberto Serpieri)

A3-13

11.00

30/06

A3-13

11.00

14/07

A3-I3

11.00

Prof.ssa Carolina
Castellano

Storia Sociale (10957) 6 CFU 22/05

A3-13

10.00

18/06

A3-13

10.00

04/07

A3-13

10.00

Sociologia dell’innovazione

. i 09/06
energetica (U5929) 6 CFU Prof. Ivano Scotti /

A3-13

10.00

27/06

A3-13

10.00

16/07

A3-13

10.00




